
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » января 2023 года № 6  ^  / н

с.Улёты

Об утверяедении перечня земельных участков, отнесённых к 
определённой категории риска, применяемого при осуществлении 
муниципального земельного контроля

В соответствии со ст.24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле 
на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края, утверждённого решением Совета 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
от 03.11.2021 № 83, согласно критериям отнесения используемых гражданами, 
юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателями 
земельных участков, правообладателями которых они являются, к 
определенной категории риска при осуществлении муниципального земельного 
контроля на территории муниципального района «Улётовский район», 
администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень земельных участков, отнесённых к определённой 
категории риска, применяемого при осуществлении муниципального 
земельного контроля согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - 
«Земля, имущество, экономика» - «Земля» - «Муниципальный земельный 
контроль» - ЬЦр5://и1е1оу.75.п1/

Г лава муниципального района 
«Улётовский район»



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «ъп_» января 2023 года № 5 6  /н

Перечень земельных участков, отнесённых к определённой категории риска, применяемого при осуществлении
муниципального земельного контроля

№
п.п.

Кадастровый
номер

Категория
риска

Адрес Вид разрешенного 
использования

Реквизиты решения о присвоении 
земельному участку категории 

риска, а также сведения, на 
основании которых было принято 
решение об отнесении земельного 

участка к категории риска.
1 . 75:19:170131:29 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 

ул. Шолохова, д. 48
ИЖС 1 .Постановление администрации МР 

«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

2. 75:19:170123:208
(собственность)

Средний Забайкальский край с. Улёты, 
ул. Красноармейская, д. 41

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 

участков от 01.01.2021 года
3. 75:19:170123:203 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 

ул. Красноармейская, д. 35
ИЖС 1 .Постановление администрации МР 

«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

4. 75:19:170122:119 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Юбилейная, б/н

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



5. 75:19:170131:41
(собственность)

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Шолохова, д. 46

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

6. 75:19:170137:221 
(в собственности)

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Весенняя, 4

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

7. 75:19:170156:138 Средний Забайкальский край. с. Улёты, 
ул. Лермонтова, 41

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

8. 75:19:170122:124
(собственность)

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Юбилейная, 12

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

9. 75:19:170133:93 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Аносова, 306

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

10. 75:19:170113:168
(собственность)

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Молодежная, 15а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

11. 75:19:170131:45
(собственность)

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Шолохова, д.47

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

12 75:19:080104:137 Средний Забайкальский край с.. 
Николаевское,

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского



ул. Октябрьская, б/н края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

13 75:19:170131:46 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Шолохова, 36 а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

14 75:19:170113:167 Средний .Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Молодежная, 17а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 5 5/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

15 75:19:170113:168
(собственность)

Средний Забайкальский край, Улёты, 
ул. Молодежная, 15 а

ИЖС 1. Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

16 75:19:170131:45
(собственность)

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Шолохова, д.47

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

17 75:19:140103:177 Средний Забайкальский край, с. Аблатуйский 
бор,

ул. 2ая Приозерная, 99

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

18 75:19:150103:217 Средний Забайкальский край, с. Танга, 
ул. Центральная, 86

Для ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

19 75:19:170120:92 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Первомайская, 13

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных



участков от 01.01.2021 года
20 75:19:170156:141

(собственность)
Средний Забайкальский край, с. Улёты, 

ул. Лермонтова, 43
ИЖС 1 .Постановление администрации МР 

«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

201 75:19:080104:96 Средний Забайкальский край, с. 
Николаевское, ул. Октябрьская, 78

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

22 75:19:170131:82 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Полевая, 22

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

23 75:19:440204:398 Средний Забайкальский край, Улётовский 
район,

Для размещения
мусороперегрузочной
станции

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

24 75:19:170131:87 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Полевая, 18

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

25 75:19:190104:182 Средний Забайкальский край, с. Хадакта, 
ул. Чапаева, 70

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

26 75:19:170118:61 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Загородняя, 5

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

27 75:19:170113:187 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ИЖС 1 .Постановление администрации МР



ул. Колхозная, 20 «Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

28 75:19:170132:79 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Горького, 76

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

29 75:19:170151:119 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Чкалова, 20 а

Для ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

30 75:19:170131:79 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Первомайская,

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023:
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

31 75:19:170107:41 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Комсомольская, 6/1

Для ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

32 75:19:170137:259 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Победы, 4 а

Для ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

33 75:19:170156:163 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Лесная, 8

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

34 75:19:170156:164 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Лесная, 10 а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;



2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

35 75:19:170113:204 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Молодежная, 8а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

36 75:19:170131:90 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Первомайская, 37

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

37 75:19:170118:89 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Загородняя, 10 а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

38 75:19:170118:88 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Загородняя, 16

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

39 75:19:170113:205 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Молодежная, 6а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

40 75:19:360101:177 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Кирова, 26

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

41 75:19:300101:273 Средний Забайкальский край, сельское 
поселение «Хадактинское»

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



42 75:19:300101:274 Средний Забайкальский край, сельское 
поселение «Хадактинское»

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

43 75:19:170131:91 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Первомайская, 39

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

44 75:19:170156:167 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Первомайская, 47

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

45 75:19:170166:180 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Декабристов, 26

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

46 75:19:080101:258 Средний Забайкальский край, с.
Николаевское, 

ул. Красноармейская, 47

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

47 75:19:170156:278 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Лермонтова, 49

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

48 75:19:170120:212 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Анохина, 8

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

49 75:19:170156:165 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Лермонтова, 45

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского



края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

50 75:19:190105:117 Средний Забайкальский край, с. Хадакта, ул. 
Мостовая, 50

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

51 75:19:080104:284 Средний Забайкальский край, с.
Николаевское, 

ул. Первомайская, 44а

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

52 75:19:010101:331 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Школьная. 19

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

53 75:19:360101:299 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Озерная, 12

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

54 75:19:360101:303 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Безымянная, 4

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

55 75:19:170164:208 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Лермонтова, 11

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

56 75:19:360101:291 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Озерная, 11

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных



Участков от 01.01.2021 года
57 7 5 :1 9 :1 7 0 1 3 1 :2 4 4 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 

ул. Первомайская, 53
ИЖС 1. Постановление администрации МР 

«Улётовский район Забайкальского 
края №  55/н  от 31.01.2023;
2 . Реестр арендаторов земельных 
Участков от 01.01.2021 года

58 7 5 :1 9 :1 7 0 1 3 1 :2 4 4 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Первомайская, 51

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края №  Д5/н ° т 31.01.2023;
2 .Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

59 7 5 :1 9 :1 7 0 1 1 3 :1 6 9 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Молодежная, 4а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
кр^я АГо 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

6 0 7 5 :1 9 :0 1 0 1 0 1 :3 3 9 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Лесная, 2

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
кряя АГо 55/н от 31.01.2023;
2 .Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

61 7 5 :1 9 :1 7 0 1 4 3 :2 7 2 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
пер. Центральный, уч. 8

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края .№ 55/н от 31.01.2023;
2 .Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

62 7 5 :1 9 :1 7 0 1 4 3 :2 6 9 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
пер. Центральный, уч. 5

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края №  5 5/н от 3 1.01.2023;
2 .Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

63 7 5 :1 9 :1 7 0 1 4 3 :2 6 8 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
пер. Центральный, уч. 3

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края №  5 5/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

64 7 5 :1 9 :1 7 0 1 4 3 :2 7 3 Средний Забайкальский край, с. Улёты, ИЖС 1 .Постановление администрации МР



пер. Центральный, уч. 8 «Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

65 75:19:170143:270 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
пер. Центральный, уч. 6

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

66 75:19:170143:267 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
пер. Центральный уч. 4

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

67 75:19:360101:317 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Безымянная, 10

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

68 75:19:360101:315 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Безымянная, 12

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

69 75:19:360101:316 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Безымянная, 14

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

70 75:19:360101:318 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Сосновая, 16

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

71 75:19:360101:314 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Сосновая, 18

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;



2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

72 75:19:120104:251 Средний Забайкальский край, с. Доронинское, 
ул. Садовая, 2в

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

73 75:19:140102:16 Средний Забайкальский край, с. Аблатуйский 
Бор,

ул. Центральная, 67/2

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

74 75:19:360101:178 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Школьная, 18

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

75 75:19:190140:307 Средний Забайкальский край, с. Хадакта, 
ул. Комсомольская, 2а

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

76 75:19:170131:34 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Первомайская, 28

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

77 75:19:060102:227 Средний Забайкальский край, с. Дешулан, 
ул. Октябрьская, 11 а

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

78 75:19:000000:473 Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Декабристов, з/у 34

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



79 75:19:160102:330 Средний Забайкальский край, с. Бальзой, 
ул. Центральная, з/у 63

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

80 75:19:360101:331 Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Луговая, 9

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

81 75:196170131:80
собственность

Средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Полевая, 20

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

82 75:19:110101:318
собственность

Средний Забайкальский край, с. Горекацан, 
ул. Бесконечникова, 29 а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

83 75:19:170140:113
собственность

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Лазо, 154 б

ЛПХ 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

84 75:19:170131:94
собственность

Средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Первомайская, 41

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

85 75:19:360101:177
собственность

Средний Забайкальский край, с. Арей, 
Озерная, 9

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

86 75:19:010101:333
собственность

Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Ленина, 20а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского



края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

87 75:19:360101:304
собственность

Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Сосновая, 1

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

88 75:19:360101:302
собственность

Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Безымянная, 6

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

89 75:19:360101:312
собственность

Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Озерная, 15

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

90 75:19:360101:324
собственность

Средний Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Озерная,4а

ИЖС 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

91 75:19:170142:44 средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Горького, б/н

Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

92 75:19:170168:351 средний Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Набережная, 52

Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

93 75:19:170143:278 средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Кооперативная, 15в

Для гаража и котельной 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных



участков от 01.01.2021 года
94 75:196170136:129

собственность
средний Забайкальский край, с. Улёты, 

ул. Горького 46, стр. 1
Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 

«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

95 75:19:170142:65
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Горького, 1а стр. 21

Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

96 75:196170142:66
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Горького, 1а, стр. 22

Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/нот31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

97 75:19:170123:393
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Пионерская, 37 стр. 5

Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

98 75:19:440204:248 средний Забайкальский край, Улётовский 
район,

Для размещения бытового 
мусора

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

99 75:19:170123:380
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Пионерская, 37 стр. 9

Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

100 75:19:170123:381
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Пионерская, 37 стр.11

Для строительства гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

101 75:19:170142:60 средний Забайкальский край, с. Улёты, Для размещения гаража 1 .Постановление администрации МР



собственность ул. Горького, 1а, «Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/нот31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

102 75:19:170142:64
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Горького Л а, стр. 20

Для размещения гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

103 75:19:170142:59
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Горького, 1 а стр. 15

Для размещения гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

104 75:19:170142:69
собственность

средний Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Г орького, 1 а, стр. 14

Для размещения гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

105 75:19:360101:328
собственность

Средний Забайкальский край, с. Арей, 
ул. Озерная, 76

Для размещения гаража 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

106 75:19:100103:45 умеренный Забайкальский край, с. Горека, ул. 
Молодежная

Для огородничества 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

107 75:19:040101:462 умеренный Забайкальский край, п. Ленинский, 
Линия 7, уч. №3

Для строительства магазина 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

108 75:19:320203:45 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

урочище «Аблатуй»

Для сельскохозяйственного 
производства (посадка 

картофеля)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;



2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

109 75:19:170135:16 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Лазо, д. 81

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

ПО 75:19:110102:1 умеренный Забайкальский край, с. Горекацан, 
ул. Шоссейная д. 1

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

111 75:19:020101:4 умеренный Забайкальский край, с. Шебартуй
2й,

ул. Центральная 2а

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

112 75:19:080103:1 умеренный Забайкальский край, с. 
Николаевское, ул. Молодежная, 9

Для обслуживания и 
эксплуатации магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

113 75:19:150105:4 умеренный Забайкальский край, с. Арта, 
ул. Нахановича, д. 60

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

114 75:19:050102:3 
(в собственности)

умеренный Забайкальский край, с. Танга, 
ул. Партизанская, д.2

Для обслуживания и 
эксплуатации магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

115 75:19:120103:1 умеренный Забайкальский край, с. Доронинское, 
ул. Пионерская, д. 22а

Для обслуживания и 
эксплуатации магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



116 75:19:160102:1 умеренный Забайкальский край, с.Бальзой, 
ул. Центральная, 95

Для обслуживания и 
эксплуатации магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

117 75:19:090102:1 умеренный Забайкальский край, с. Шехолан, 
ул. Садовая д. 5

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

118 75:19:170106:104 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Погодаева, б/н

Для огородничества 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

119 75:19:170108:157 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Чапаева, б/н

Для огородничества 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

120 75:19:190102:86 умеренный Забайкальский край, с. Хадакта, ул. 
Колхозная, б/н

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

121 75:19:050104:93 умеренный Забайкальский край, с. Танга Для строительства объектов 
сельскохозяйственного 

назначения

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

122 75:19:170148:146 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Аносова

огородничество 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

123 75:19:170138:141 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
Весенний пер., 1а

огородничество 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского



края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

124 75:19:170143:147 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Кооперативная, 19 а

Для строительства котельной 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

125 75:19:170166:173 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Декабристов, д. 15, кв. 2а

Огородничество 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

126 75:19:110101:247 умеренный Забайкальский край, с. Горекацан Для строительства фермы 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

127 75:19:380101:85 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в 1,750 км к северо-востоку 

от с. Николаевское

Для строительства антенно
мачтового сооружения

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

128 75:19:160101:308 умеренный Забайкальский край, с. Бальзой, ул. 
Школьная, 33

Для строительства магазина 
и пекарни

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

129 75:19:200102:199 умеренный Забайкальский край, с. Черемхово, 
ул. Чехова, б/н

Для размещения контейнера 
с оборудованием АТС.

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

130 75:19:050103:3 умеренный Забайкальский край, с. Танга, 
ул. Шаталова, 19 а

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных



участков от 01.01.2021 года
131 75:19:320101:38 умеренный Забайкальский край, Улётовский 

район,
урочище "Маланга"

Для осуществления 
крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

132 75:19:440204:272 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

в урочище "Крайняя Улётка"

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

133 75:19:320201:188 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

в урочище "Карымка"

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

134 75:19:320201:189 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

в урочище "Карымка"

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

135 75:19:190104:130 умеренный Забайкальский край, с. Хадакта, 
ул. Чапаева, 68

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

136 75:19:170105:104 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Чапаева, 24

Для производственной 
деятельности(эксплуатация и 

обслуживание 
производственных 

помещений).

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 5 5/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

137 75:19:170166:178 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Декабристов, 33

Для производственной 
деятельности (размещения 
пилорамы и складирования 

древесины) аукцион

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

138 75:19:440205:82 умеренный Забайкальский край, Улётовский Для сельскохозяйственного 1 .Постановление администрации МР



район, в районе 500 м на север от с. 
Бальзой

использования(овощеводство 
и растениеводство).

«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

139 75:19:000000:310 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

урочище «Жергей»

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

140 75:19:030102:63 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Новосалия, 897 км 

федеральной автомобильной трассы 
М 55 Иркутск-Чита

Для размещения нежилого 
здания (кафе)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

141 75:19:440204:273 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

в урочище «Крайняя Улётка»

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

142 75:19:320202:249 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

143 75:19:260202:52 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, (в 7 км на северо-запад от с. 

Аблатуйский Бор, 
в районе озера «Тором»)

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

144 75:19:150106:129 умеренный Забайкальский край, с. Арта, ул. 
Нахановича, 30А

Сельскохозяйственное
использование

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

145 75:19:440204:283 умеренный Забайкальский край Улётовский 
район,

урочище «Крайняя Улётка»

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;



2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

146 75:19:260202:163 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, (в 7 км на северо-запад от с. 

Аблатуйский бор)

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 5 5/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

147 75:19:440204:397 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

в урочище «Средняя Улётка»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

148 75:19:000000:438 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение «Улётовское»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

149 75:19:260202:164 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, сельское поселение 

«Артинское» (в районе 4 км на юго- 
запад от озера Тором)

Для сельскохозяйственного 
производства (Для создания, 
осуществления деятельности 

фермерского хозяйства).

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

150 75:19:050102:487 умеренный Забайкальский край, с. Танга, ул. 
Партизанская, 12

Для размещения столярного 
цеха

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

151 75:19:420101:115 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, сельского поселение 

"Николаевское", урочище "Маректа"

Для содержания и выпаса 
животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

152 75:19:440204:286 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, Урочище «Крайняя Улётка»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



153 75:19:440204:279 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, Урочище «Средняя Улётка»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023:
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

154 75:19:440204:280 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, Урочище «Средняя Улётка»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

155 75:19:320202:368 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение «Артинское»

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023:
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

156 75:19:420101:116 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение Ленинское

Для выпаса 
сельскохозяйственных 

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

157 75:19:270101:282 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение Аблатуйское

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

158 75:19:440204:266 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в районе 5-ти км к западу от 

с.Улёты

Для выпаса 
сельскохозяйственных 

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

159 75:19:260203:240 умеренный Забайкальский край сельское 
поселение «Аблатуйское»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

160 75:19:440204:278 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в урочище "Средняя Улётка"

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского



в районе р.Джимибирка края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

161 75:19:340201:285 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение Аблатуйское

Для сельскохозяйственного 
использования 

(животноводство)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 5 5/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

162 75:19:340201:286 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в районе 6 км западнее от с. 

Аблатуйский бор

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

163 75:19:420101:117 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение Тангинское

Для выпаса 
сельскохозяйственных 

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

164 75:19:420101:118 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение Николаевское

Для выпаса 
сельскохозяйственных 

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

165 75:19:420101:119 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение Николаевское

Для выпаса 
сельскохозяйственных 

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

166 75:196270101:283 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в районе 5 км на северо- 

восток от с. Аблатуйский бор

Сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

167 75:19:440205:82 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

в районе 500 м на север от с.Бальзой

Для сельскохозяйственного 
использования 

(овощеводство и 
растениеводство)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных



участков от 01.01.2021 года
168 75:19:260202:166 умеренный Забайкальский край, Улётовский 

район,
сельского поселения "Артинское"

Для сельскохозяйственного 
использования 

(животноводство)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

169 75:19:170113:206 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Юбилейная, 1а

Для сельскохозяйственного 
использования хранение и 

переработка 
сельскохозяйственной 

продукции

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

170 75:19:290101:521 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, сельское поселение 

"Хадактинское"

Для осуществления 
крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

171 75:19:440204:273 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

урочище "Крайняя Улётка"

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

172 75:19:000000:52 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

173 75:19:270101:285 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в районе 4 км на север-восток 

от с. Аблатуйский бор

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

174 75:19:120103:417 умеренный Забайкальский край с. Доронинское, 
ул. Садовая, 40 а

Для осуществления 
крестьянским (фермерским) 

хозяйством

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

175 75:19:120103:414 умеренный Забайкальский край, с. Доронинское, Для сельскохозяйственного 1 .Постановление администрации МР



ул. Садовая, 69 использования (размещение 
зданий, используемых для 
производства, хранения, 
первичной и глубокой 

переработки 
сельскохозяйственной 

продукции)

«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

176 75:19:340202:201 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

сельское поселение "Горекацанское"

Для осуществления 
крестьянским (фермерским) 

хозяйством его 
деятельности, Для ведения 

крестьянского( фермерского) 
хозяйства

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

177 75:19:340201:288 умеренный Забайкальский край,Улётовский 
район

сельское поселение Аблатуйское

Для сельскохозяйственного 
использования 

(животноводство), Для 
ведения гражданами 

животноводства

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

178 75:19:140101:227 умеренный Забайкальский край, с. Аблатуйский 
Бор,

ул. Придорожная, 25 в

Для размещения мобильной 
убойной площадки, Для 
сельскохозяйственного 

производства

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

179 75:19:260203:241 умеренный Забайкальский край, Улетовский 
район,

сельское поселение Аблатуйское

Для сельскохозяйственного 
использования, Для 

размещения объектов 
сельскохозяйственного 

назначения и 
сельскохозяйственных 

угодий

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

180 75:19:190102:2 умеренный Забайкальский край с. Хадакта, 
ул. Мостовая, 16

Для эксплуатации и 
обслуживания магазина

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



181 75:19:340201:289 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, 2,9 км на юго-восток от 

с.Аблатукан

Для сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 5 5/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

182 75:19:260203:242 умеренный Забайкальский край, Улетовский 
район,

сельское поселение Аблатуйское

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

183 75:19:370101:145 умеренная Забайкальский край, Улётовский 
район,

сельское поселение Тангинское

Выпас
сельскохозяйственных

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

184 75:19:360101:296 умеренная Забайкальский край, Улётовский 
район,

с. Арей, ул. Луговая, 3

Для размещения гостиниц, а 
также иных зданий, 

используемых с целью 
извлечения 

предпринимательской 
выгоды

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

185 75:19:440204:284 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

урочище «Крайняя Улётка»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

167 75:19:440204:277 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

урочище «Крайняя Улётка»

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

187 75:19:440204:261 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, 

с. Улёты

Для сельскохозяйственного 
производства (производство 

кормовых, зерновых и 
овощных культур)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

188 75:19:170138:8 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, пер. Для обслуживания СТО 1 .Постановление администрации МР



Весенний, За «Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

189 75:19:320203:165 умеренный Забайкальский край, сельское 
поселение Аблатуйское

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

190 75:19:000000:300 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

урочище «Крайняя Улётка»

Для сельскохозяйственное 
назначение

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

191 75:19:420101:115 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

с/п Николаевское, урочище 
"Маректа"

Для сельскохозяйственное 
назначение

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

192 75:19:440204:271 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в 11 км по направлению на 

северо-запад

Для сельскохозяйственного 
использования(сенокошения, 

выпас с/х животных)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

193 75:196260202:171 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, с/п Аблатуйское( в 7 км на 
северо-запад от села Аблатуйский 

бор в район озера "Содового")

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

194 75:19:270101:169 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район, в районе участка МТФ, 

Аблатуйский бор

Для сельхоз использования 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

195 75:19:440204:262 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

урочище "Крайняя Улётка"

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;



2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

196 75:19:260101:128 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

с/п Аблатуйское

Сенокошение 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

197 75:19:420101:123 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

с/п Тангинское

Для выпаса 
сельскохозяйственных 

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

198 75:19:000000:527 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

с/п. Тангинское

Для выпаса 
сельскохозяйственных 

животных

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

199 75:19:400101:363 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район,

с/п Николаевское

Сенокошения 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

200 75:19:340201:293 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Для осуществления 
крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности 

(Для целей аквакультуры 
(рыбоводства))

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

201 75:19:170143:279 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, 
ул. Кооперативная, 15в

Для размещения 
административного здания с 

целью размещения 
организаций,

осуществляющих продажу 
товаров, а также 

организаций, 
непосредственно 
обеспечивающих

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



деятельность 
государственных органов

202 75:19:360101:298
собственность

умеренный Забайкальский край, с. Арей, ул. 
Луговая, 4

Для строительства 
гостиницы

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

203 75:19:170135:374 умеренный Забайкальский край, с. Улёты, ул. 
Горького, 66

Для размещения объектов 
капитального строительства, 

предназначенного для 
продажи товаров

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

204 75:19:320201:227 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Сельскохозяйственное
назначение

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

205 75:19:320201:232 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Сельскохозяйственное
назначение

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

206 75:19:320201:194 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Сельскохозяйственное
назначение

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

207 75:19:320201:219 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Сельскохозяйственное
назначение

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

208 75:19:320201:213 умеренный Забайкальский край, Улётовский 
район

Сельскохозяйственное
назначение

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



209 75:19:150102:91 умеренный Забайкальский край, с. Арта, ул. 
Лесная, 7

Для складирования и 
разделки леса

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

210 75:19:040101:272 умеренный Забайкальский край, п. Ленинский Для производственной 
деятельности

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

211 75:19:050103:191 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Танга, ул. 

Маслозаводская, б/н

Для размещения пилорамы 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

212 75:19:440204:250 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, урочище 

«Средняя Улётка»

Для растениеводства 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

213 75:19:170124:9 умеренный Забайкальский край, с. 
Улёты, ул. Лазо, 72

Для размещения 
производственной базы

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

214 75:19:040101:274 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, п. Ленинский

Для обслуживания 
производственных объектов

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 5 5/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

215 75:19:320202:247 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

в 2-х км к западу от с.Улёты

Для строительства молочно
товарной фермы

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

216 75:19:140101:102 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район,

Размещение пилорамы 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского



с. Аблатуйский Бор, ул. 
Придорожная, 10а

края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

217 75:19:150106:125 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Арта, 

ул.Нахановича, 32 А

Для строительства 
овощехранилища

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

218 75:19:150106:127 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Арта, ул. 

Нахановича 34 А

Для строительства 
овощехранилища

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

219 75:19:110104:20 умеренная Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Горекацан, ул. 

Нагорная, 26

Для размещения убойного 
цеха

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/нот31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

220 75:19:110104:21 умеренная Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Горекацан, 

ул.Нагорная, 2а

Для размещения пилорамы 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

221 75:19:040101:690 умеренная Забайкальский край, 
Улётовский район, 

п. Ленинский

Для производственной 
деятельности

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

222 75:19:010101:325 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

с. Арей, ул. Кирова,

Для размещения объекта 
придорожного сервиса

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

223 75:19:170113:321 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Улёты, 
ул.Полины Осипенко, д 2 "г"

Для размещения автодрома 1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных



участков от 01.01.2021 года
224 75:19:000000:447 умеренный Забайкальский край, 

Улётовский район
Для сельскохозяйственного 

использования (Для 
выращивания лекарственных 

культур)

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

225 75:19:300101:268 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

с. Хадакта

Для размещения базовой 
станции 

сотовой связи

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

226 75:19:340202:200 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, сельское 
поселение "Горекацанское"

Для сельскохозяйственного 
использования, Для 

использования в качестве 
сельскохозяйственных 

угодий

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

227 75:19:320201:350 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

с/п "Улётовское"

Для размещения 
газонаполнительного пункта 

по заправке бытовых и 
автомобильных баллонов 

сжиженным газом.

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

228 75:19:080105:83 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

с. Николаевское, ул. 
Октябрьская, 64

Для производственных 
целей, Для размещения иных 
объектов промышленности

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

229 75:19:110104:133 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Горекацан, 

ул.Нагорная, д2в

Для размещения 
трансформаторной 

подстанции

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края№ 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

230 75:19:170128:247 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

ул. Спортивная, 2а

Для размещения антенно
мачтового сооружения, Для 
иных видов использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



231 75:19:350202:621 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, в районе 3-х км 

на восток от с.Танга

Для производственной 
деятельности 

лесоперерабатывающего 
производства(размещения 

муфельной печи);

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023:
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

232 75:19:360101:297 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, с.Арей, 

ул.Луговая, 2

Для размещения гостиниц, а 
также иных зданий, 

используемых с целью 
извлечения 

предпринимательской 
выгоды

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

233 75:19:260203:114 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район

Для размещения базовой 
станции 

сотовой связи

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

234 75:19:320202:373 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

с/п Улётовское

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

235 75:19:440204:404 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

с/п Улётовское

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

236 75:19:340201:291 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район

Для сельскохозяйственного 
использования

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2. Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года

237 75:19:350202:633 умеренный Забайкальский край, 
Улётовский район, 

с/п Тангинское

Для размещения 
автозаправочной станции

1 .Постановление администрации МР 
«Улётовский район Забайкальского 
края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года



238 75:19:170123:567 умеренный Забайкальский край, Для бытового обслуживания 1 .Постановление администрации МР
Улётовский район, с.Улёты, (размещение магазина «Улётовский район Забайкальского

ул. Колхозная, 15а ритуальных услуг, 
ритуального зала)

края № 55/н от 31.01.2023;
2.Реестр арендаторов земельных 
участков от 01.01.2021 года


